Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

       АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2018 года  №  0054
О проведении открытого аукциона на право
заключить договоры аренды земельных участков
с кадастровыми  номерами: 76:09:160119:488,
76:09:160119:489, 76:09:160119:494, 76:09:160119:496.
В соответствии с п. 2 ст. 3.3 Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. ст.  39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Некрасовского муниципального района Ярославской области, Администрация Некрасовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Провести открытый, по составу участников и форме подачи предложения по цене, аукцион на право заключить договоры аренды следующих земельных участков:
- земельного участка площадью 1200 кв. м., из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 76:09:160119:488, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское;
- земельного участка площадью 1200 кв. м., из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 76:09:160119:489, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское;

- земельного участка площадью 1200 кв. м., из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 76:09:160119:494, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское;

- земельного участка площадью 1200 кв. м., из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 76:09:160119:496, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, (далее – аукцион).
      2. Определить, что:
      2.1.Организатором аукциона является Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района Ярославской области.

      2.2. Предметом аукциона – право на заключение договора аренды  земельных участков с кадастровыми номерами: 76:09:160119:488, 76:09:160119:489, 76:09:160119:494, 76:09:160119:496, (далее договор).

      2.3. Начальной ценой предмета аукциона - размер ежегодной арендной платы.
      2.4. Начальную цену предмета аукциона установить по результатам рыночной оценки в размере: для земельных участков с кадастровыми  номерами: 76:09:160119:488, 76:09:160119:489, 76:09:160119:494, 76:09:160119:496  - 4700 (Четыре тысячи семьсот) рублей.
       2.5. Форма подачи предложений о цене права на заключение договора аренды – открытая, критерий определения победителя – максимальная цена (размер ежегодной арендной платы), предложенная участником аукциона.

       2.6. Состав участников аукциона – открытый.

       2.7. Задаток для участия в аукционе установить в размере 100% от начальной цены предмета аукциона, шаг аукциона – в размере 3% от начальной цены предмета аукциона.
       3. Определить следующие существенные условия договора:
сведения о местоположении и площади земельного участка, в отношении которого проводится аукцион - согласно утвержденной схеме расположения земельного участка и подготовленного межевого плана;
по результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы;  договор аренды заключается на срок 20 лет;
ограничения (обременения) прав на земельные участки не зарегистрированы.
       4. Установить срок проведения аукциона: 26 февраля 2018 года 10.00 часов в помещении Администрации Некрасовского муниципального района по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Некрасовское, ул. Набережная, дом 37, зал заседаний.

      5. В срок до 25 января 2018 года разместить извещение о проведение аукциона на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальном сайте Администрации Некрасовского муниципального района http://nekrasovskoe.yarregion.ru/ в сети Интернет, а также опубликовать извещение о проведение аукциона в газете «Районные будни».
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Некрасовского муниципального района О.А. Манафову.
      7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования
Глава  муниципального  района                                                 А.Н. Коротаев